PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2020
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos) SEPTIEMBRE DE 2019
ENTIDAD: TO9M Pemex Transformacion Industrial SECTOR : 52 Petréleos Mexicanos
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO
TOTAL DE RECURSOS 668,819,491,253 | TOTAL DE RECURSOS 668,819,491,253
INGRESOS PROPIOS 545,736,235,016 GASTO CORRIENTE 553,046,437,534
VENTA DE BIENES 540,736,235,012 SERVICIOS PERSONALES 29,795,002,571
INTERNAS 540,736,235,012 MATERIALES Y SUMINISTROS 193,488,803
EXTERNAS SERVICIOS GENERALES 1,490,945,726
VENTA DE SERVICIOS OTRAS EROGACIONES
INTERNAS OPERACIONES INTEREMPRESAS 473,509,551,756
EXTERNAS COMPRA DE MATERIA PRIMA 451,682,299,884

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE INVERSIONES

CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL

GOBIERNO FEDERAL

DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

PROPIEDADES

ACCS.

OTROS ACTIVOS (NETO)

DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO

CREDITOS NO DOCUMENTADOS

PREVISIONES

CREDITOS DIFERIDOS

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO

TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO

FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

5,000,000,004

24,160,553,331

98,922,702,906

50,127,607,359

48,795,095,547

SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

16,506,907,728
5,320,344,144

3,563,513,910
2,915,033,190
648,480,720
24,160,553,331
20,333,381,437
29,794,225,922

58,208,511,390

1,903,605,964
15,048,301,126

41,256,604,300
8,707,464,798

8,707,464,798

19,062,851,609

19,062,851,609




